THỦ TƯỚNG CHÍNH
PHỦ

Số: 179-TTg

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 22 tháng 12 năm 1992

Sign In

QUYẾT ĐỊNH CỦA THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Về việc quản lý và sử dụng vốn khấu hao cơ bản

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 30 tháng 9 năm 1992;

Để tăng cường quản lý và sử dụng có hiệu quả vốn khấu hao cơ bản thuộc các doanh nghiệp

Nhà nước;

Theo đề nghị của Bộ trưởng Bộ Tài chính, Bộ trưởng, Chủ nhiệm Uỷ ban Kế hoạch Nhà nước,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1

Từ ngày 1 tháng 1 năm 1993, toàn bộ khấu hao cơ bản trích từ tài sản cố định do ngân sách đã

đầu tư cho các doanh nghiệp Nhà nước được nộp vào ngân sách Nhà nước để chi cho đầu tư

xây dựng các công trình hạ tầng và trả nợ.

Điều 2

Từ năm 1993, các công trình xây dựng cơ bản thuộc các doanh nghiệp Nhà nước, trừ những

công trình được ghi vào kế hoạch cấp phát vốn từ ngân sách Nhà nước, còn lại sẽ được sử

dụng từ các nguồn vốn khác.

Điều 3

Giao Bộ trưởng, Chủ nhiệm Uỷ ban Kế hoạch Nhà nước, Bộ trưởng Bộ Tài chính hướng dẫn

thi hành Quyết định này và xử lý việc ghi chỉ tiêu kế hoạch, cấp phát vốn đầu tư xây dựng cơ

bản đối với những công trình đã được đầu tư bằng nguồn vốn khấu hao cơ bản theo Quyết

định số 135-CT ngày 25-4-1992 của Chủ tịch Hội đồng Bộ trưởng nay được chuyển tiếp đầu

tư trong kế hoạch Nhà nước năm 1993.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D11048